

Jarosław Mrówczyński
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia

Inowrocław 04.03.2020

Sz. P
Ryszard Brejza
Prezydent
Miasta Inowrocławia

Interpelacja

Interpeluję o podjęcie inicjatywy w dwóch niżej wymienionych obszarach:

1. W zakresie powiązania orzecznictwa lekarzy – orzeczników ZUS w przedmiocie orzekania o zdolności do pracy z orzecznictwem lekarzy medycyny pracy.
2. W zakresie zaliczenia okresu pracy w technikum w ramach przygotowania zawodowego do okresu składkowego lub nieskładkowego, uwzględnianego przy ubieganiu o świadczenia emerytalno-rentowe.

W zakresie pierwszego zagadnienia informuję że w swojej działalności społecznej coraz częściej spotykałem się z sytuacjami, w których osoba zostaje uznana przez lekarza orzecznika za zdolną do pracy a jednocześnie przez lekarza medycyny pracy za niezdolną do pracy. W efekcie dana osoba nie nabywa prawa do renty, gdyż zgodnie z orzeczeniem lekarza orzecznika ZUS jest zdolna do pracy. Ta sama osoba nie uzyskuje zatrudnienia lub je traci, gdyż lekarz medycyny pracy uznaje ją za niezdolną do pracy.

Nadmieniam, że tego typu sytuacje stają się coraz częstsze. Dodatkowo dotyczą one z reguły osób starszych, które pozbawione możliwości uzyskania renty i jednocześnie niedopuszczone do pracy, znajdują się w ten sposób w sytuacji realnie zagrażającej ich biologicznemu istnieniu.



W zakresie drugiego zagadnienia informuję, że dostrzegam nierówność w traktowaniu okresów nauki w szkołach przyzakładowych z okresami nauki w technicach dla zobrazowania tego problemu będę posiłkował się przykładem uczniów.

W Technikum Rolniczym w okresie nauki młodzież wykonywała prace rolne. W każdym tygodniu jeden dzień był poświęcony na praktykę zawodową. W okresie wakacji letnich odbywały się kilkutygodniowe praktyki. I tak między pierwszą a drugą klasą była to praktyka dwutygodniowa, w kolejne wakacje praktyki trwały trzy tygodnie. Natomiast w ostatnie wakacje przed piątą klasą praktyka trwała jeden miesiąc. Praktyki były realizowane w spółdzielniach rolniczych lub w państwowych gospodarstwach rolnych. Dodatkowo kilka razy w roku uczniowie zobowiązani byli odbyć dyżury trwające siedem dni od poniedziałku do niedzieli które polegały na obsłudze i dozorze w obiektach hodowli i chowu zwierząt.

Tymczasem okres nauki w Technikum nie jest uwzględniany ani jako okres składkowy ani nie składkowy przy ustalaniu prawa do świadczeń emerytalno-rentowych.

Odmiennie wygląda sytuacja absolwentów szkół przyzakładowych. Okres nauki w tych szkołach jest traktowany jako okres składkowy.

W mojej ocenie taka sytuacja stanowi naruszenie art.32 Konstytucji RP, który stanowi, że wszyscy są wobec prawa równi i że wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne oraz nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny.

W związku z powyższym proszę o analizę przedstawionych problemów. Wierzę, że zostanie podjęta inicjatywa ustawodawcza, która przyczyni się do rozwiązania przedstawionych problemów w sposób zgodny z moją oceną.

Interpelację proszę przekazać do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pani Marleny Maląg.

z poważaniem
Miron Cyjński